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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

30-04-
2024 

Aftale Andre forhold Oversigtsskema med samtlige spildevandsresultater over tid 
sendes til Aalborg Kommune senest den 1. september 2024. 

30-04-
2024 

Aftale Efterkommet Virksomheden fremsender opgørelse over det aktuelle råvarer-
oplag pr. 1. maj 2024, senest 1. september 2024 

30-04-
2024 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal dagligt feje og rydde op langs kajen, så der 
ikke kommer affald i fjorden. 

30-04-
2024 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal tjekke gruben ved olieopbevaring. Hvornår 
er den sidst tjekket? Tilbagemelding til Aalborg Kommune se-
nest den 1. oktober 2024. 

30-04-
2024 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal indsende en redegørelse til kommunen 
hvad der er formålet med det vandhul, hvor der er tilsluttet en 
slange. Det er live ved siden af betonpladsen ud til hegnet. Re-
degørelsen skal fremsendes senest den 1. oktober 2024 

30-04-
2024 

Henstil-
ling 

Efterkommet Der skal fremsendes en tidsplan og handlingsplan for flytning 
af virksomheden inden den 1. oktober 2024.  

04-02-
2026 

Aftale Efterkommet Inde i metalhuset blev der observeret, en metalplade som 
dækkede for en oliesump. Det blev aftalt, at metalpladen fjer-
nes og oliesumpen tømmes, og affald bortskaffes til godkendt 
modtager. Dokumentation for at dette er blevet gjort sendes 
senest d. 19-02-2026. 

04-02-
2026 

Aftale Efterkommet Det blev oplyst, at H.J Hansen har udtaget prøver af jorden 
forskellige steder på matriklen, herunder vaskepladsen og på-
fyldningspladsen, for cirka halvanden år siden. Det blev oplyst, 
at analyserne påviste, at der ikke var sket en forurening af ma-
triklen under den tid som H.J. Hansen har benyttet pladsen. 
Resultatet af disse analyser sendes til senest d. 19-02-2026.  

04-02-
2026 

Aftale Meddelt Affaldet fra nedrivning af metalhuset og skuret, skal sorteres jf. 
gældende regler for bygningsaffald. Billeddokumentation ved-
rørende om skuret har haft direkte kontakt med jorden, billed-
dokumentation for opsamlet affald på betonpladsen og langs 
hegn samt at pladsen er blevet fejet, sendes senest d. 19-02-
2026. Dokumentation for anmeldt byggeaffald sendes når ar-
bejdet påbegyndes. 

04-02-
2026 

Aftale Efterkommet Der er to benzin- og olieudskillere på adressen. Det blev op-
lyst, at benzin- og olieudskillerne er blevet tømt kort forinden 
tilsynet. Kvittering af tømning af disse sendes senest d. 19-02-
2026. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er godkendt til modtagelse, neddeling og/eller sortering af jern og metalskrot, til modta-
gelse af visse typer farligt affald, til modtagelse, oplag og nedknusning af beton, tegl og asfalt samt til 
at modtage biler, der skal sendes videre til miljøbehandling. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

22.700 3 6-18 7-14  

 Miljøledelse   

 Ja, uden certificering   
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Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, støv Opfejning kan give anledning til støvbringende aktiviteter. Virksomheden 
må ikke støve udenfor egen matrikel. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Eftersom driften er flyttet til Lavavej 21, forventes der ikke støjgener fra 
denne adresse længere. Der udføres kortvarigt fejning af pladsen, samt 
nedbrydning af metalhuset samt skuret på af pladsen. Efter disse opga-
ver er udført ophører alt aktivitet. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der forekommer ikke processpildevand fra virksomheden, eftersom drif-
ten er flyttet til Lavavej 21. 

Spildevand, overfladevand På tilsynet i 2024, blev der observeret et vandhul, hvor der var tilført en 
slange. Vandhullet var placeret ved siden af betonpladsen. 

På seneste tilsyn blev det observeret, at vandhullet var blevet fyldt op 
med knust beton. Vandhullet blev fyldt op som en del af, at betonpladsen 
var blevet udjævnet ved brug af knust beton. Det blev oplyst, at vandhul-
let ikke ledte nogle steder hen, og sandsynligvis var opstået som en del 
af regnvand der løb af pladsen. 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Det bemærkes jf. tidligere tilsynsrapporter, at belægningen på vaske-
pladsen ikke har været tæt, men denne er dog senere blevet udbedret. 

I denne mellemliggende perioder kan der hermed være blevet tilført for-
skellige miljøfremmede stoffer gennem den revnet betonen, og ned i jor-
den.  
Belægningen på vaskepladsen havde ved tilsynet ingen synlige revner. 

 

Det blev oplyst på tilsynet, at jorden under vaskepladsen var blevet ana-
lyseret i forbindelse med nedlukningen af virksomheden. Her blev der 
ikke konstateret tegn på jordforurening,  

Jordforureningsrapporten eftersendes senest d. 19-02-2026. 

 

 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er to benzin- og olieudskillere på adressen. Det blev oplyst, at ben-
zin- og olieudskillerne er blevet tømt kort forinden tilsynet. Kvittering af 
tømning af disse sendes senest d. 19-02-2026. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Den nedgravet olietank på matriklen bliver liggende på Vulkanvej 13. 
Tanken er på 5.900 L og er fra 1996. Olietanken er registreret i Bolig og 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Bygnings registret. Olietanken er en ståltank med udvendig polyesterbe-
lægning, uden indvendig korrosionbeskyttelse. Denne skal sløjfes senest 
i 2036. 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningsplads 

Belægningen på påfyldningspladsen har ingen synlige revner. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Alle råvarer er blevet flyttet til den nye lokation på Vulkanvej 13. Råva-
rerne er hovedsageligt oplag af metalskrot af forskellig karakter. Dette er 
i overensstemmelse med miljøgodkendelsen der er tildelt H.J. Hansen 
på Lavavej 21, 9220 Aalborg Ø. 
 

 

Råvarer/Kemikalier, belæg-
ninger 

Inde i metalhuset blev der observeret, en metalplade som dækkede for 
en oliesump. Det blev aftalt, at metalpladen fjernes og oliesumpen tøm-
mes, og affald bortskaffes til godkendt modtager. Dokumentation for at, 
dette er blevet gjort sendes senest d. 19-02-2026. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Pladsen var ikke blevet fejet ved tilsynet, og der var diverse glasstykker, 
træsplinter, metaltråde samt andet på pladsen blandet med sand og 
jordlignende materiale. Det blev oplyst, at pladsen ville blive fejet sna-
rest, og affald bortskaffet til godkendt modtager.  

 

Der blev observeret en del mindre stykker affald langs matriklens hegn. 
Dette affald skal fjernes. 

I skuret, hvor hedvandsrenseren har stået, var der jordlignende materi-
ale som lugtede af olie. Det bliver undersøgt om skuret har haft direkte 
kontakt med jorden, eller om der er etableret spildbakke under dette 
skur.  

 

Betonpladsen er blevet jævnet med brug af knuste beton stykker. Det 
bemærkes, at der er stykker af PVC-rør i den udlagte knuste beton. 
Disse skal fjernes. 

 

Dokumentation for om skuret har haft direkte kontakt med jorden, billed-
dokumentation for opsamlet affald på betonpladsen og langs hegn samt 
at pladsen er blevet fejet, sendes senest d. 19-02-2026.  

 

Affald, sortering Affaldet fra nedrivning af metalhuset og skuret, skal sorteres jf. gæl-
dende regler for bygningsaffald. Dokumentation for anmeldt byggeaffald 
sendes 14 dage før arbejdet påbegyndes. 

Affald, bortskaffelse Det oplyses, at der er søgt om nedrivningstilladelse af metalhuset samt 
skuret. Det bemærkes at, hvis mængden af nedrevet byggeaffald over-
stiger 1 ton, skal dette meddeles til kommunen via bygningsaffald.dk. 
Baseret ud fra størrelsen af metalhuset og skuret bliver produceret over 
1 tons byggeaffald. 
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Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Pladsen er overordnet ryddet, og råvarer er flyttet til Lavavej 21. Der blev 
udført en kort besigtigelse på Lavavej 21 

Jordforurening På tilsynet var der ingen synlig forurening af matriklen. Det blev oplyst, 
at H.J Hansen har udtaget prøver af jorden forskellige steder på matrik-
len, for cirka halvanden år siden. Det blev oplyst, at analyserne påviste, 
at der ikke var sket en forurening af matriklen under den tid som H.J. 
Hansen har benyttet pladsen. Jordforureningsrapporten eftersendes se-
nest d. 19-02-2026, 

 

 


